Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
30.03.2016

№ 139
О проведении муниципального конкурса
сочинений «Земля – наш общий дом»

На основании Плана УО АНМР по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Международному дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах с целью патриотического воспитания учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса сочинений «Земля – наш общий дом» среди учащихся образовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс с 30.03.2016 по 18.04.2016.

3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МБОУ ДПО «ИМЦ».
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие учащихся в Конкурсе.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Горшкову И.А., заместителя начальника управления образования АНМР.
Начальник управления образования АНМР

Т.Н. Колокольцова

С приказом ознакомлены:

«__»____________2016 г.
__________________
И.А. Горшкова

«__»____________2016 г.
__________________
Н.Г. Горн

	УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления

образования АНМР

___________Т.Н. Колокольцова
«___  »     _______         2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса сочинений
«Земля – наш общий дом»

1. Общие положения

1.1 Конкурс сочинений «Земля – наш общий дом» (далее – Конкурс) проводится в рамках Плана УО АНМР по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Международному дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах.
1.2. Организаторами Конкурса выступают управление образования АНМР и МБОУ ДПО «ИМЦ».
1.3. К участию в Конкуре приглашаются учащиеся 5-11-х классов образовательных организаций Новокузнецкого муниципального района всех типов и видов.
2. Цели  и  задачи конкурса

2.1. Основные цели Конкурса:

- воспитание бережного отношения к природе;

- привлечение внимания к экологическим проблемам района, региона, страны, мира, связанным с деятельностью человека;

- повышение экологической культуры и ответственности молодого поколения за состояние окружающей среды;

- формирование ответственности за сохранение мира, экологии и культуры во всем мире.

3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится с 30.03.2016 по 18.04.2016.

3.2. На Конкурс представляются сочинения, написанные в любом литературном жанре.
3.3. Тексты сочинений оформляются в соответствии с требованиями: объем работы до 5 страниц печатного текста в формате Word; поля: левое, правое, нижнее и верхнее – по 20 мм; интервал: 1,5; гарнитура (шрифт): Times New Roman; размер кегля 14 пт.

3.4. На титульном листе указываются наименование образовательной организации, фамилия, имя участника, класс, фамилия, инициалы руководителя, место и год написания.
3.5. Конкурсные работы в печатном виде направляются в МБОУ ДПО «ИМЦ» (г. Новокузнецк, ул. Сеченова, д. 25, каб. 63) до 18.04.2016.
3.6. Сочинения оцениваются по следующим критериям:

· соответствие содержания теме сочинения;

· смысловая и композиционная целостность;
· корректность фактического материала;

· нестандартный подход к написанию сочинения;
-          грамотность.
4. Жюри конкурса

4.1. Состав жюри:

- Горшкова И.А., зам.начальника УО АНМР;

- Горн Н.Г., директор МБОУ ДПО «ИМЦ»;

- Провоторова Е.В., методист МБОУ ДПО «ИМЦ»;

- Тарнопольская Л.И., методист МБОУ ДПО «ИМЦ»;

- Усольцева Е.А., методист МБОУ ДПО «ИМЦ».

5. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса

5.1. Итоги Конкурса подводятся до 20.04.2016.
5.2. При подведении итогов Конкурса определяются победители и призеры. Жюри оставляет за собой право определять количество победителей и призеров, устанавливать дополнительные номинации.
5.3. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами УО АНМР.
5.4. Работы, принявшие участие в Конкурсе, в течение месяца после подведения итогов возвращаются авторам.